

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

by

- ✓ 1/ Konflikt w WPK Tekst
- TAŚMA W S
- ✓ 2/ Korespondencja z wrocławskiego - KORESP. W Rz
- ✓ 3/ Spotkanie w "Ema-Apatorze" w Toruniu - TAŚMA F G
- ✓ 4/ "Polnozbyt" - TAŚMA A K
- ✓ 5/ Wiadomości - TEKSTY

by

W R A =

W chwili gdy słuchają państwo południowego wydania
magazynu Radio - Echo rozpoczyna się we Włocławku spotkanie
członków Wojewódzkiego Zespołu Delegatów na IX Nadzwyczajny
Zjazd PZPR z mieszkańcami miasta i województwa.
Delegacją reprezentują mieszkańców Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej
z programem wypracowanym przez Wojewódzki Zespół Delegatów
wspólnie z Wojewódzką Komisją Przedzjazdową we Włocławku
który delegacja Włocławskiej Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej
prezentować będzie na Zjeździe.
Udzielił także odpowiedzi na pytanie, które od adresom
delegatów napłynęły w ostatnich dniach oraz na pytanie które
zadawane będą bezpośrednio z sali w czasie trwania spotkania.
Obok grupy mieszkańców Włocławka i województwa w spotkaniu
dzisiejszym uczestniczą także przedstawiciele władz wojewódzkiej
instancji PZPR we Włocławku z sekretarzami KW Stefanem Skrzyneckim
i Wojciechem Ledwochowskim.

RE - 17.00/ J K

8 lipca 1981r.

FG

Trwa dialog między delegatami toruńskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej na IX Zjazd PZPR, a członkami zakładowych organizacji partyjnych. Leon Krysiński gościł dzisiaj w brednickim Zakładzie "Polno", natomiast Jerzy Foleszewski spotkał się z przedstawicielami Urzędu Gminnego w Obrowie. Z kolei Marian Arondt delegat na IX Zjazd PZPR, był gościem członków podstawowej organizacji partyjnej toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex". O godz. 20.00 natomiast rozpoczęło się w Domu Kultury spotkanie Józefa Hebczaka z mieszkańcami Nieżywięcic w gminie Obrowo.

RE - 17.00/ J K

8 lipca 1981r.

EG /

Podczas plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu przyjęte zostały programowe zasady pracy instancji miejskiej, a także przedyskutowano sposoby przeprowadzenia w okresie IX Zjazdu dyżuru partyjnego miejskiej organizacji partyjnej. Ustalono, że siedzibą dyżuru jest Komitet Miejski w Toruniu, a punkty informacyjne mieścić się będą w komitetach zakładowych PZPR m.in. "Ema-Apatex" i Węzła PGP.

Zobowiązano delegatów na IX Zjazd miejskiej organizacji partyjnej w Toruniu do utrzymywania codziennego kontaktu z KM PZPR.

Ponadto zaplanowano również wydawanie w okresie Zjazdu codziennego biuletynu informacyjnego dla członków miejskiej organizacji partyjnej. Zadaniem dyżurów partyjnych, jak stwierdzono, jest zapewnienie członków miejskiej organizacji partyjnej bieżącej informacji o przebiegu obrad Zjazdu.

RE - 1R,00 / JK

Dnia 8. 07. 81

DMI -

Dzisiaj w Zakładach Chemicznych "Organika-Zachem" w Bydgoszczy odbyło się spotkanie delegata na IX nadzwyczajny Zjazd PZPR Stanisława Janowskiego z zakładowym aktywnym partyjnym.

Dyskusja dotyczyła organizacji Zjazdu prac Wojewódzkiego Zespołu Delegatów oraz problemów, które Stanisław Janowski przedstawi na Zjeździe. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Bydgoskiego Forum Przedzjazdowego.

JK /

Prezydium Rady Głównej Centralnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych oraz Niezależnych Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych - dokonały oceny społeczno-organizacyjnej w Kółkach Rolniczych woj. bydgoskiego. W wyniku tego stwierdzono poważne nieprawidłowości postępowania niektórych działaczy Kółek Rolniczych, w tym także radnych Wojewódzkiej Rady Związku Kółek i Organizacji Rolniczych oraz niektórych działaczy terenowych.

Kilku członków Prezydium Rady WZKiOR ulegając presji i nasiskom "samozwańczego WZKR" wyraziło zgodę na kolportowanie i wprowadzanie w woj. bydgoskim statutów Kółek Rolniczych i Gminnego Związku. Dokumenty te niewiadomego pochodzenia są rozprowadzane bez zachowania jakiegokolwiek samorządności i demokracji.

Zwracamy uwagę - piszą członkowie Prezydium Rady Głównej CZKiOR - NSZZ-Ri - że wprowadzany statut Kółek Rolniczych w prosty sposób zmierza do ich likwidacji i unicestwienia jako społeczno-zawodowej organizacji rolników. My, jako rolnicy, członkowie Prezydium Rady Głównej ~~XXXXXXXX~~ wybrani w tajnych demokratycznych wyborach przez VII Krajowy Zjazd Delegatów KR stanowczo protestu-

jemy przeciwko likwidacji Kółek Rolniczych. Uważamy, że bogata 121-letnia tradycja ruchu ludowa kółkowego, szczególnie mocno ugruntowana na Pomórzu, nie może być zniweczona przez pseudo-działaczy. Przecież to na waszej ziemi - podkreśla Prezydium Rad Główniej - działały najbardziej aktywnie Kółka Rolnicze i były chlubą rolników i ostoją indywidualnego chłopskiego gospodarstwa. Przecież to na waszej ziemi Kółka Rolnicze w swej bogatej tradycji potrafiły skutecznie się przeciwstawić ich unicestwieniu przez brutalnych zaborców, niesprawiedliwości społecznej i wreszcie faszystom.

Znając pracowitość i mądrość rolników woj. bydgoskiego - podkreślają członkowie Prezydium - wyrażamy przekonanie, że przejmujecie faktycznie swój los w swoje własne, spracowane ręce.

BE = 17,00 /JK

Dnia 8. 07. 81

WS

Jak wiemy z wcześniejszych doniesień pracownicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przesłano w NZSS "Solidarność" zażądali zdjęcia ze stanowiska dyrektora inż. Andrzeja Antosiaka. Powodem tego żądania były zarzuty wobec dyrektora o wykorzystywanie transportu zakładowego dla celów prywatnych i zatrudnienie w godzinach pracy fachowców z WPK przy pracach w domkach budowanych przez dyrektora w Pieszkyskach i w Bydgoszczy. Wobec niespożnienia przez dyrekcję Zjednoczenia G. Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej żądania zmiany dyrektora, Zakonkowie "Solidarności WPK zapowiedzieli na dzień jutrzejszy w godzinach od 10 - 12 strajk ostrzegawczy, który obejmie teren całego miasta.

W tej napiętej sytuacji odbywa się obecnie w WPK spotkanie w którym uczestniczą przedstawiciele zakładowej "Solidarności i Związków branżowych a także Delegatury NIK-u, Prokuratury Wojewódzkiej, Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej a także V-ce wojewoda Bydgoski Stefan Woreczak oraz sam zainteresowany dyrektor inż. Andrzej Antosiak. Spotkanie, które ma na celu skonfrontowanie opinii i dowodów zebranych przez wszystkie zainteresowane strony nie może jednak doprowadzić do odwołania strajku, gdyż jest to niezwykle trudne z przyczyn technicznych.

RE - 17.00/ J K

8 lipca 1981 r.

J K /

W pierwszym półroczu br. na terenie Okręgu Północnego PKP - obejmującego m.in. i bydgoską DRKP - nastąpiło zmniejszenie podaży ładunków do przewozu w związku z sytuacją gospodarczą w kraju. O około 20% w porównaniu z rokiem ubiegłym zmniejszyła się w Okręgu Północnym praca przewozowa, wzrosła nieco szybkość pociągów towarowych. Podczas pierwszego półrocza w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego - zmniejszyła się ilość przewożonej rudy /szczególnie w maju, kwietniu i maju/, cement nawozów z importu, wyrobów betonowych, żwiru i innych towarów. Nieznacznie natomiast zwiększyły się przewozy zboża z importu - o około 70.000 ton. Mimo zmniejszonych przewozów ilość wagonów wyłączonych z ruchu i oczekujących na naprawy jest większa niż w roku ubiegłym. Dlatego też zwiększenie ilości napraw, poprawa ich jakości oraz przewyciężenie występujących trudności w tym zakresie - jest zagadnieniem numer jeden dla służb utrzymania ruchu. W przeciwieństwie do przewozów towarowych, w porównaniu z pierwszym półroczem roku ubiegłego, pewnemu zwiększeniu uległy przewozy pasażerskie. Osiągnęły one wielkość 121,4 mln pasażerów tj. najwyższą liczbę na przestrzeni minionych 5-ciu lat.

Niestety wciąż wiele do życzenia pozostawia jakość tych przewozów. Są one realizowane w trudnych warunkach. Brakuje rezerw taborowych.

Jan Szesutkowski

Od dłuższego czasu brakuje proszków do prania, są trudności z zaopatrzeniem w środki czyszczące. Niewiele jest szans na szybką poprawę, bo brakuje surowców z importu. W trzecim kwartale do wyrobu środków do prania stosować się będzie wyłącznie krajowe surowce.

Przedsiębiorstwa podległe "Polenie" same jednak nie rozwiążą problemu zaopatrzenia w środki piorące. Cenne przedsięwzięcia w tej dziedzinie podejmuje się w Janikowskich Zakładach Sodowych.

W czerwcu br. uruchomiono produkcję proszku do prania pod nazwą "Jansil - 81". Na razie produkt ten przeznaczony jest wyłącznie dla pracowników przedsiębiorstwa, jako rekompensata ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej.

Na rynek trafia natomiast proszek do zamaczania i mycia naczyń. W trakcie opracowania jest receptura. W pierwszym etapie produkcja wyniesie 50 ton miesięcznie. Wytwarzanie nowego gatunku proszku rozpocznie się jeszcze w III kwartale br.

Janikowskie Zakłady Sodowe mają możliwość zwiększenia produkcji zarówno proszku do prania, jak i proszku do zamaczania bielizny i mycia naczyń pod warunkiem jednak wykonania pewnych prac inwesty-

- 2 -

cyjnych i modernizacyjnych. Potrzebna byłaby jednak w tym
zakresie pomoc zewnątrz.